ESPANA EN EL CAMPEONATO DEL MUNDO DE CROSS

HOMBRES MUJERES

Edicion Senior / Junior Senior / Junior
(L) (€ (L) ()

Warengen'73 62 1a 12a -

Monza'74 62 9a 102 -

Rabat'75 122 3a 6a -
Chespow'76 11a 2a 102 -
Dusseldorf'77 9a 23 78 -

Glasgow'78 10a 3a 7@ -

Limerick'79 9a 1a 12a -

Paris'80 62 3a 9a -

Madrid'81 4a 9a 9a -

Roma'82 5a 4a 7a -
Gateshead'83 5a 2a 102 -

Nueva York'84 78 28 13a -

Lisboa'85 5a 3a 162 -
Neuchatel'86 7a 3a 11a -
Varsovia'87 74 7a 142 -
Auckland'88 62 3a 14a -
Stavanger'89 5a 62 13a 7@
Aix Les Bains'90 3a 5a 9a 102
Amberes'91 3a 8a 12a 11a
Bostén'92 4a 8a 8a 73
Amorebieta'9a3 4a 4a 11a 5a
Budapest'94 4a 7a 5a 78
Durham'95 3a 74 72 72
C. del Cabo'96 4a 8a 74 62
Turin'97 5a 62 12a 63
Marrakech’98 5a 4a 9a 4a 62 9a
Belfast’'99 4a 8a 748 9a 11a 12a
Vilamoura’2000 4a 6a 150 5a 102 152
Ostende’2001 40 50 120 74 12a 12a

(L) = Cross largo.
(C) = Cross corto

ESPANOLES ENTRE LOS 25 PRIMEROS.

Categoria Senior (Cross Largo)

Mariano Haro 29/1973/1974/1975. Martin Fiz 109/1995.
119/1976. 140/1993.
139/1977. 159/1990.
200/1991.
Antonio Prieto 50/1982/1983. 240/ 1992.
89/1980.
109/1990. Fabian Roncero 109/1998.
210/1985.
José M. Garcia 130/1995,
Alejandro Gomez 60/1989. 210/1997.
90/2001. 220/1996.
140/1991.
199/1996. José L. Gonzalez 150/1979.
240/1988. 220/1980.
Juan Hidalgo 79/1973. Constantino Esparcia 15°/1983.
189/1989.
Julio Rey 90/1997. 250/1987.
240/1999.
Pere Arco 16°/1992.
190/1994.




Alberto Garcia

Enrique Molina

Carlos Adan

Antonio Serrano

Javier Cortés

Isaac Viciosa

169/2001. Luis Adsuara 200/1982.
220/1984.

170/2000.
250/1999. Santiago Llorente 200/1986.
1809/1995, Javier Alario 200/1989.

250/1991.
Chema Martinez 210/2000.

190/1995.
Bruno Toledo 239/1998.

190/2000.
2390/1999. Vicente Polo 240/1989.
Fdo. Fdez-Gaytan 250/1977.

Categoria Senior (Cross Corto)

110/1998 |  Alberto Garcia 190/1998

TODOS LOS INTERNACIONALES SENIORS

Antonio Prieto (13)

Alejandro Gémez (13)

Santiago de la Parte (11)

Constantino Esparcia (11)

Carlos Adan (10)

José M. Garcia (9)

Martin Fiz (8)

Antonio Serrano (8)

Vicente Polo (7)
Abel Anton (7)

Fdo.Fdez.Gaytan (6)
Candido Alario (6)
Luis Adsuara (6)
Antonio Pérez (6)

Mariano Haro (5)
José L.Gonzalez (5)
F.Sanchez Vargas (5)
Pere Arco (5)

Julio Rey(5)

Juan Hidalgo (4)
José L.Ruiz B. (4)
Fdo Cerrada (4)
Sant. Llorente (4)
Paco Guerra (4)

1978 (59)/1979 (78)/1980 (8)/1981(5)/1982 (79)/1983 (5)/1984 (81)

1985 (21)/1987(131)/1988 (29)/1989 (85)/1990 (10)/1991(91)

1987 (114)/1988 (24)/1989 (6)/1990 (32)/1991 (14)/1993 (38)/1994 (64)/1995
(28)/1996 (19)/1997 (39)/1998 (32)/2000 (40)/2001 (9)

1973 (36)/1974 (26)/1975(42)/1976 (99)/1977 (72)/1978 (27)/1979 (39)

1980 (56)/1981(92)/1982 (40)/1983 (115)

1979 (80)/1982 (54)/1983 (15)/1984(32)/1985 (54)/1986 (50)/1987 (25)/1988
(119)/1989 (18)/1990 (45)/1991 (129)

1989(58)/1990(153)/1991(25)/1992(28)/1993 (29)/1994 (70)/1995 (18)/1997
(80)/1999 (28)/2001 (50)

1990 (36)/1991 (31)/1992 (27)/1994 (23)/1995 (13)/1996 (22)/1997 (21)/
1998 (29)/1999 (30)

1983 (135)/1989 (63)/1990 (15) -1991 (20)/1992 (24)/1993 (14)/1994 (21)/
1995 (10)

1988 (41)/1989 (73)/1990 (61)/1991 (37)/1993 (43)/1994 (38)/1995 (19)/
1996 (32)

1984 (50)/1985 (32)/1986 (42)/1987 (28)/1988 (40)/1989 (24)/1990 (69)
1985 (88)/1987 (41)/1988 (140)/1990 (38)/1991 (71)/1993 (52)/1995 (78)

1973 (ret)/1974 (120)/1975 (ret)/1976 (85)/1977 (25)/1980 (109)
1978 (53)/1979 (ret)/1980 (94)/1982 (125)/1984 (88)/1987 (106)
1980 (41)/1981 (42)/1982 (20)/1983 (36)/1984 (22)/1986 (ret)

1992 (39)/1993 (79)/1994 (65)/1995 (32)/1996 (33)/1997 (Lesionado)

1973 (2)/1974 (2)/1975 (2)/1976 (11)/1977 (13)
1978 (58)/1979 (15)/1980 (22)/1981 (27)/1985 (122)
1978 (122)/1981 (124)/1985 (73)/1986 (41)/1988 (129)
1985 (53)/1992 (16)/1993 (98)/1994 (19)/1996 (109)
1995 (36)/1996 (55)/1997 (9)/1998 (63)-1999 (24)

1973 (7)/1974 (55)/1975 (83)/1976 (70)
1974 (ret)/1975 (ret)/1976 (51)/1979 (95)
1975 (61)/1976 (ret)/1978 (51)/1981 (29)
1978 (113)/1984 (58)/1986 (20)/1987 (103)
1980 (136)/1992 (80)/1993 (37)/1994 (46)




Jorge Garcia (4)
Valentin Rguez (4)
Alberto Garcia(4)

José Mateo Goémez(3)
José Haro(3)
Ricardo Ortega(3)
Antonio Campos(3)
Estanislao Duran(3)
J. M.Albentosa(3)
Carlos De la Torre(3)
Chema Martinez(3)
Enrique Molina(3)
Fabian Roncero(3)
Angel Gomez(2)
Antonio Layos(2)
Juan José Rosario(2)
Juan R. Mlnoz(2)
José R. Moreno(2)
Alberto Juzdado(2)
Bruno Toledo(2)
Isaac Viciosa(2)
Manuel Pancorbo(2)
Anacleto Jiménez(2)
Marco A. Rufo(2)
Fco. Javier Cortés(2)
Yusef El Nasri (2)
Jesus de la Fuente(2)

José Miguel Maiz(1)
Saturnino Arcones(1)
J.Alvarez Salgado(1)
Rubén San Martin(1)
Julio Gude(1)
Marcelino Navarro(1)
Fernando Aguilar(1)
J. L.Gil Rampérez(1)
José M.Bartolomé(1)
Rafael Naiez(1)
Juan M.Sanchez(1)
José M.Abascal(1)
Eugenio Hernandez(1)
Argimiro Gonzalez(1)
Juan Torres(1)

Juan Baron(1)

Julio Pérez Cuesta(1l)
Jaime Lopez Egea(l)

NOTA: Cuando a continuacidon del puesto se indica una “'c” significa que fue internacional en cross corto

1981 (77)/1982 (53)/1983 (35)/1984 (27)
1984 (93)/1985 (95)/1986 (112)/1987 (81)
1998 (19 ¢)/1999 (48¢c)-2000 (29)/2001 (16)

1974 (58)/1976 (100)/1977 (82)
1974 (60)/1975 (93)/1979 (136)
1975 (98)/1976 (74)/1977 (56)
1975 (ret)/1976 (ret)/1977 (77)
1977(130)/1979(100)/1982 (131)
1984 (120)/1988 (48)/1989 (137)
1992 (37)/1994 (27)/1996 (53)
1997 (42)/2000 (21)/2001 (37 c)
1998 (Retirado)/1999 (25)-2000 (17)
1998 (10)/1999 (31)/2001 (106)
1981 (74)/1983 (71

1982 (34)/1983 (44)

1987 (61)/1988 (95)

1992 (147)/1996 (46)

1992 (70)/1996 (84)

1993 (26)/2001 (40)

1997 (138)/1998 (23)

1998 (11¢)/1999 (31c)

1998 (27 ¢)/2000 (28 c)

1998 (30 c)/2001 (68)

1998 (53 ¢)/1999 (66)

1999 (23)/2000 (19)

1999 (28¢)/2000 (35 )

1999 (38 ¢)/2000 (34 c)

1973 (58) Alfonso Alvarez(1)
1973 (78) Antonio Lupiaiez(1)
1973 (79) Javier San Martin(1)
1973 (102) Javier Alario(1)

1973 (ret) Juan Carlos Paul(1)
1974 (68) Bartolomé Serrano(1)
1974 (90) Andrés Pérez(1)

1977 (105) Reyes Estévez(1)
1977 (122) Teodoro Cuiado (1)
1978 (76) Victor Morente (1)
1978 (111) Igor Murga (1)

1979 (152) Eliseo Martin (1)

1980 (52) Antonio D. Jiménez (1)
1980 (72) José Rios (1)

1981 (167) José L. Blanco (1)
1982 (118) Pablo Villalobos (1)
1983 (86) Jesus Espaiia (1)
1985 (214)

1986 (67)
1986 (77)
1986 (93)
1989 (20)
1991 (163)
1995 (48)
1997 (84)
1998 (64 c)
2000 (51)
2000 (33 c)
2000 (80 c)
2000 (82 c)
2001 (31 c)
2001 (35)
2001 (35 c)
2001 (86 c)
2001 (111 c)

ESPANOLAS ENTRE LAS 25 PRIMERAS

Carmen Valero

Julia Vaquero

Categoria Senior (Cross Largo)

1a/1976-1977 153/1993
3a/1975 163/1994-1995
93/1974 Asuncion Sinovas 103/1981
10a/1978

Estela Estévez 133/1992
4a/1997 163/1990
623/1998 203/1994
73/1996




Rocio Rios

Teresa Recio

Pilar Fernandez

Marta Dominguez

163/1998

163/2000
223/2001

173/1983
213/1979

14a/2000
213/1998

M2 Paz de Lucas

Carmen Fuentes

Montserrat Abell6

Amelia Lorza

Categoria Senior (Cross Corto)
Amaia Piedra

193/1974
2123/1975
213/1994-1995
232/1977

2323/1980

223/1998

TODAS LAS INTERNACIONALES SENIORS

Montserrat Abell6 (14)

Ana I.Alonso (10)

Julia Vaquero (10)

Estela Estévez (9)

Teresa Recio (9)

Pilar Fernandez (8)
Amelia Lorza (8)

Asuncion Sinovas (8)

Mercedes Calleja (7)
Carmen Fuentes (7)
Beatriz Santiago(7)

Carmen Valero (6)
Dolores Rizo (6)

Encarna Escudero (5)
Luisa Larraga(5)

Natalia Azpiazu(4)
Rocio Rios(4)
Jacqueline Martin(4)
Amaia Piedra(4)
Maria Abel(4)
Cristina Petite(4)

Belén Azpeitia(3)
Cristina Agusti(3)
Carmen Brunet(3)
Marta Dominguez(3)

Pilar San Martin(2)

1973 (69)/1974 (52)/1975 (36)/1976 (44)/1977 (23)/1978 (62)/1980 (56)
1982 (46)/1983(43)/1984 (48)/1985 (90)/1986 (55)/1987 (59)/1988 (ret)

1982 (73)/1983 (57)/1984 (91)/1985 (32)/1987 (38)/1988 (54)/1989 (ret)/1990
(74)/1993 (106)/1999 (41)

1990 (27)/1991 (83)/1992 (36)/1993 (15)/1994 (16)/1995 (16)/1996 (7)/
1997 (4)/1998 (6)/2000 (51)

1986 (112)/1988 (62)/1989 (41)/1990 (16)/1991 (32)/1992 (13)/1993 (28)/
1994 (20)/1995 (38)

1985 (73)/1986 (45)/1987 (68)/1994 (71)/1996 (46)/1998 (42)/1999 (49)/2000
(16) 2001 (22)

1977 (48)/1978 (37)/1979 (25)/1980 (50)/1981 (71)/1982 (22)/1983 (17)
/1984(37)
1977 (77)/1978 (81)/1979 (74)/1980 (23)/1981 (43)/1982 (30)/1985 (58)
/1987 (98)
1979 (57)/1980 (52)/1981 (10)/1982 (34)/1983 (55)/1984 (66)/1985 (77)
/1986 (58)

1978 (76)/1979 (78)/1980 (55)/1981 (55)/1982 (49)/1984 (74)/1986 (37)
1990 (77)/1991 (67)/1992 (50)/1993 (82)/1994 (21)/1995 (21)/1996 (26)
1994 (109)/1996 (37)/1997 (95)/1998 (33)/1999 (34)/2000 (ret) 2001 (31)

1973 (25)/1974 (9)/1975 (3)/1976 (1)/1977 (1)/1978 (10)
1987 (104)/1988 (69)/1989 (39)/1990 (56)/1991 (ret)/1992 (75)

1974 (55)/1976 (36)/1977 (45)/1978 (50)/1979 (50)
1991 (97)/1992 (39)/1997 (80)/1999 (29)/2000 (60c)

1995 (82)/1997 (76)/1998 (30c)/1999 (70c)
1993 (47)/1995 (58)/1997 (50)/1998 (16)

1995 (115)/1998 (42¢)/1999 (41c) 2001 (60 c)
1997 (87)/1998 (22¢)/1999 (35¢)/2000 (70 c)
1998 (38)/1999 (37)/2000 (40)/2001 (38)

1998 (40c)/1999 (50c)/2000 (73 ¢)/2001 (Ret c)

1973 (35)/1975 (46)/1976 (48)
1983 (75)/1984 (88)/1988 (85)
1989 (91)/1990 (92)/1993 (83)
1998 (21c)/(2000 (14 ¢)/2001 (42 c)

1973 (64)/1974 (62)




Begoiia Zuhiga(2)
M2 Paz de Lucas(2)
Marcelina Hernaiz(2)
Iciar Martinez(2)
Mercedes Buceta(2)

1973 (68)/1974 (50)
1974 (19)/1975 (21)
1975 (62)/1976 (59)
1976 (55)/1979 (33)
1980 (57)/1981 (76)

Begoia Herraez(2)
Carmen Diaz(2)
Angelines Rodriguez(2)
Marta Fernandez (2)
Alejandra Aguilar (2)

1985 (104)/1992 (87)
1987 (119)/1989 (58)
1988 (66)/1991 (41)
2000 (30)/2001 (28)
2000 (60)/2001 (48)

Consuelo Alonso(1) 1973 (71) Manuela Dominguez (1) 1999 (59)
M2 Angeles Guitart(1) 1977 (87) Sara Valdereas (1) 1999 (68c)
Susana Irazusta(l) 1981 (94) Rocio Rodriguez (1) 1999 (86¢)
Laura Blanco(1) 1983 (49) Meritxell Calduch (1) 2000 (81)
Fatima Paz(1) 1986 (81) Vanessa Veiga (1) 2000 (88)
Rosa Pérez(1) 1989 (95) Judith Pla (1) 2001 (43)
Moénica Pont(1) 1994 (54) Rosa Moraté (1) 2001 (54)
Nuria Pastor(1) 1996 (66) Dolores Pulido (1) 2001 (60)
Marisa Martinez(1) 1996 (Retirada) Patricia Arribas 2001 (76 ¢)
Estibaliz Urrutia(1) 1998 (53c)

NOTA: Cuando a continuacion del puesto se indica una “'c” significa que fue internacional en cross corto

LOS 10 MEJORES JUNIOR

Jorge Garcia 10/1980 Javier Alario 30/1978
890/1979 40/1974
Pere Casacuberta 10/1984 Candido Alario 40/1975
José Haro 20/1973 Constantino Esparcia 4°9/1978
José Luis Gonzalez 29/1975 José M. Albentosa 50/1983
120/1976
Antonio Pérez 50/1984
Santiago LLorente 20/1977 120/1983
90/1976 170/1985

TODOS LOS INTERNACIONALES JUNIOR

Jorge Garcia 19/1980 640/1993 359/1992
80/1979 Retirado/95 |Rafael Naiez 150/1976
Pere Casacuberta 10/1984 Fernando Cerrada 90/1973 Antonio Prieto 159/1977
José Haro 29/1973 José M. Abascal 90/1977 240/1976
José Luis Gonzalez 20/1975 José M. Garcia 90/1985 Argimiro Gonzalez 160/1978
120/1976 110/1983 Martin Fiz 169/1982
Santiago LLorente 20/1977 390/1984 Fermin Cacho 169/1988
90/1976 Juan M. Abad 90 1988 470/1987
Javier Alario 30/1978 1120/1987 |Valentin Rodriguez 170/1979
40/1974 Carlos Miramontes 110/1973 310/1978
Candido Alario 40/1975 Joseba Sarriegui 110/1984 Abel Antén 170/1981
Constantino Esparcia 49/1978 150/1983 Alfredo Muioz 179/1983
José M. Albentosa 50/1983 José A. Espejo 120/1982 Ramoén Sanchez 179/1985
340/1982 970/1981 Mariano Campal 170/1988
Antonio Pérez 50/1984 José L. Gruiieiro 120/1986 500/1986
129/1983 350/1985 Vicente de la Parte 189/1975
170/1985 José 1. Zabaleta 130/1983 51/1974
José L. Ruiz Bernal 70/1973 Anacleto Jiménez 130/1986 José Maestra 180/1979
Alejandro Gémez 80/1986 Antonio Sastre 140/1977 Pere Arco 180/1982
169/1985 Ramon Garin 140/1979 David Pujolar 180/1989
Reyes Estévez 80/1994 Javier Rodriguez 140/1993 540/1988




Fco J. Munuera 189/1990 Teodoro Cufado 36°/1989 José L. Francisco 550/1990
Ivan Pérez 1890/1995 Mateo Canellas 369/1991 Ricardo Serrano 550/1999
710/1994 Miguel A. Erades 369/1993 Carlos Quirce 570/1978
Carlos Adan 199/1986 José A. Ramallo 360/1995 Juan Luis Gomez 5709/1991
Luis Adsuara 209/1975 Pablo Villalobos 369/1997 819/1992
V.Fernando Ibaiez 20°/1980 Gerardo Manso 379/1977 Elisardo Martin 590/1992
Javier Cortés 219/1990 Juan M. Boix 379/1979 Antonio D. Jiménez 5990/1996
José Rios 210/1993 Fernando Rey 37°/1999 F. Javier Erneta 619/1980
389/1992 J.Carlos Andrés 389/1981 José P. Naveira 619/1989
Antonio Peula 229/1985 Francisco Rivera 399/1987 Adria Garcia 619/1997
Javier Galvez 230/1988 José Calderon 400/1976 Alberto Ramirez 630/2001
350/1987 Roberto Gonzalez 40°/1999 Alberto Alvarez 659/1994
Javier Caballero 239/1990 75/2000 Ivan Hierro 669/1995
60°/1989 Ivan Sanchez 410/1994 9390/1997
970/1991 Ricardo Castaino 420/1988 Javier Nieto 679/1981
Domingo Ramodn 240/1977 Ivan Galan 420/1998 Javier Castello 720/1979
Mariano Rubio 240/1980 José A.Prieto 430/1993 Antonio Lagares 729/2001
Luis F. Prieto 250/1984 450/1994 Noel Cutillas 78°/2001
Marc Pujol 250/1986 Manuel Pérez 440/1975 Sergio Sanchez 830/2001
270/1985 4809/1974 Elisardo de la Torre 879°/1990
J.Carlos Rosero 250/1992 José L.Rodriguez 440/1989 Alvaro Jiménez 8890/1998
Juan B. Toledano 269/1982 340/1990 Javier Guerra 899/2001
469/1981 Juan José Gomez 440/1995 Francisco Jesus 910/1996
Marco A. Rufo 269/1987 David Posada 440/1996 Rubén Diez 930/1999
Juan C. Higuero 26°/1997 Francisco Navarro 450/1996 Adrian Pena 940/1998
510/1996 Arturo Casado 450/2001 Luis Suarez 950/1990
Juan J. Lozano 289/1997 Manuel Martin 469/1986 Eduardo Vargas 969/1995
570/1996 J.Manuel Pérez 489/1991 F. Javier Munuera 106°/1991
Miguel A. Pinto 300/1998 Rafael Martin 4890/1998 Antonio Gomez 1130/1994
Jaime Ldopez 320/1974 Antonio Aparicio 490 /1975 José Delgado G. 1159/1993
Pedro Nimo 329/1999 Miguel A. Nieto 490/1989 Javier Alves 1219/1999
510/1998 Peio Garin 510/1980 José Abascal 62/2000
Santiago Fernandez 339/1974 Bruno Toledo 510/1992 Juan Martinez 840/2000
Adelino Hidalgo 339/1982 José Luis Gil 529/1974 David Solis 1029/2000
689/1981 Francisco J. Cortés 539/1978 Santiago Curto 1269/2000
Javier Pérez-Cuesta 34°/1980 José Bastos 540/1997 José M. Moreno Ret./2000
LAS 10 MEJORES JUNIOR
Judiht Pla 15a/1997
2923/1996 Josefina Gutiérrez 3223/1989
Marta Dominguez 18a/1993 Paula Hernandez 34a/1995
3423/1994
Alejandra Aguilar 34a/1997
Conchi Santarén 223/1989
Marisa Martinez 353/1990
Rocio Martinez 223/1993
Ana Manrique 253/1989 Elvira Longo 35a/1995
Ana I. Gimeno 293/1992 Silvia Montané 353/1996
TODAS LAS INTERNACIONALES JUNIOR
Judith Pla 153/1997 Rocio Martinez 223/1993 Josefa Gutiérrez 323/1989
2923/1996 33a/1992 763/1990
Marta Dominguez 1823/1993 Retirada-94 |Paula Hernandez 343/1995
34a/1994 Ana Manrique 2523/1989 4823/1994
373/1992 Ana I. Gimeno 293/1992 530/1997
Conchi Santarén 223/1989 3723/1990 Alejandra Aguilar 340/1997
55a/1991 382/1996




Marisa Martinez
Elvira Longo

Silvia Montané

Vanessa Veiga
Beatriz Ros
Irene Alfonso

Ma Jesis Ortega
Vanessa Galan
Elena Pérez

M2 Luisa Madera
Maria Abel

Sonia Alvarez
Natalia Rodriguez

Julia Vaquero
Nuria Fernandez
Laura Real

Isabel Macias
Amparo Menéndez
Manuela Dguez

Marga Circujano

Alba Garcia
Edurne Fuente
Rosana Fernandez

Rosa Morato

Ana Castro
Cristina Alvarez
Luisa Larraga
Moénica Alaez
Natalia Requena

Jacqueline Martin

Marta Gomez
Alicia Gonzalez
Yolanda Vidal
Susana Rios
Pilar Mendoza
Maria F. Barreiro
Sonia Bejarano

Diana Montes
Genma Masnou
Belén Iiigo

Silvia Fernandez
Ma Paz Rodriguez
Ana Pérez

Diana Martin

352/1990
353/1995
933/1994
352/1996
552/1995
6323/1994
363/1998
383/1993
4023/2000
542/1999
41a/1989
443/1996
4423/1998
453/1990
453/1993
463/1991
483/1997
713/1998
4923/1989
513/1993
502/1996
6323/1995
502/2001
522/2001
543/1996
683/1995
553/1994
590/1995
562/2001
573/1991
592/1999
8723/2000
613/1997
853/1998
6323/1999
642/1999
663/1990
663/1992
6923/1991
733/1992
692/1993
783/1992
723/1998
723/2001
773/1990
793/1991
863/2001
8723/1990
8723/2000
10723/1999
913/1991
933/1999
963/2001
993/1997
9723/2000
1032/2000
10923/2000



